
L’ originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

                
  

 

 PROT. N.  

  

 

PROT. N. 1709 RIG 

Oggetto: Determinazione a contrarre per l’acquisizione di un monitor per sistema 

eliminacode per la Direzione Provinciale di Perugia –Ufficio Territoriale di 

Gualdo Tadino.    

 

 

    IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Premesso che  

- La Direzione Provinciale di Perugia con nota prot. 78697 del 22 settembre 2016 ha 

segnalato la necessità di procedere alla sostituzione del monitor del sistema 

eliminacode dell’ Ufficio Territoriale di Gualdo Tadino; 

- con contratto prot. 56301 del 18 aprile 2016  la Direzione Centrale Amministrazione 

Pianificazione e Controllo ha affidato alla Società SIGMA Spa – via Po, 14 – 

Altidona (FM) il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica on site  dei sistemi 

eliminacode Argo installati presso gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate; 

- La suddetta Ditta ha rilevato che il monitor installato presso l’Ufficio Territoriale di 

Gualdo Tadino presenta il display bruciato e che lo stesso non è più riparabile;  

- La sostituzione del monitor non è compresa nel servizio di manutenzione ordinaria di 

cui  al contratto avanti citato, ma l’approvvigionamento e l’installazione di un 

apparato idoneo in sostituzione resta a carico della scrivente Direzione Regionale; 

- si rende necessario acquisire un apparecchio compatibile con il sistema ARGO 

installato presso il citato ufficio; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

- il valore della fornitura viene determinato in  Euro 1.250,00 oltre IVA;  

- Il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al D.lgs. 

18/04/2016 n. 50; 

 

 
 

Direzione Regionale dell’Umbria 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


2 

 

L’ originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

DETERMINA 

 

 

di procedere all’acquisizione in economia di  un monitor 42” per sistema eliminacode 

ARGO da destinare alla Direzione Provinciale di Perugia – Ufficio Territoriale di Gualdo 

Tadino mediante affidamento alla Ditta Sigma Spa – P.IVA 01590580443 – via Po, 14 – 

Altidona (FM).    

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

 

a) l’acquisizione sarà effettuata mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, così come previsto dalla legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata 

sulla G.U. n. 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del 

decreto legge n. 52/2012;   

b) l’oggetto dell’affidamento è costituito dall’acquisizione di  un monitor 42” per 

sistema eliminacode ARGO da destinare alla Direzione Provinciale di Perugia – 

Ufficio Territoriale di Gualdo Tadino;  

c)  l’importo complessivo dell’affidamento è pari ad euro 1.250,00  

(milleduecentocinquanta/00) oltre IVA; 

d)  il  responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.L 50/2016,  è il 

sottoscritto Federico Monaco, che svolgerà anche le funzioni di Direttore 

dell’esecuzione del contratto. 

 

Perugia lì,    11 novembre 2016 

        

      F.TO IL DIRETTORE REGIONALE 

               Federico Monaco   

  

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it

